

Borgmester Anne Vang

Børn- og Ungeudvalget i Københavns Borgerrepræsentation v. sekretær Elizabeth Bonde

Drift og Anlæg v. kontorchef Knud Langberg

Områdechef Gunnar Dan Jensen

September 2011

Som forældrevalgte i skolebestyrelsen på Brønshøj Skole har vi tidligere været i kontakt med Børn- og Ungeudvalget i forbindelse med den helt nødvendige sanering af Brønshøj Skole. Vi tillader os endnu engang at argumentere for især indvendig vedligeholdelse og renovering af Brønshøj Skole. Det forekommer os at være tvingende nødvendigt, at skolen får et bygningsmæssigt løft, som kan matche den positive pædagogiske udvikling, som er i gang i øjeblikket. Skolen er generelt nedslidt, således at både klasse- og faglokaler forekommer utidssvarende. Trods skolens mange kvadratmeter er lokalestrukturen ikke understøttende for moderne undervisningsmetoder: Eksempelvis er klasselokalerne alt for trange, og faglokalerne har ikke et nutidigt udstyrsniveau. Vi er bange for, at skolen af mange familier bliver valgt fra på grund af de ydre rammer og ikke på grund af indholdet.

Som udvalget er bekendt med, er Brønshøj Skole inde i en positiv spiral, og vi beder både borgmesteren og Børn- og Unge-udvalget om den nødvendige støtte i denne proces og ikke lade en fysisk nedslidt skole spænde ben for den pædagogiske udvikling. I forbindelse med ledelsesskiftet i 2010 blev skolebestyrelsen stillet i udsigt, at Brønshøj Skole ville komme på genopretningsplanen vedrørende bygningsrenovering.

Hvis Børn- og Ungeudvalget er i tvivl om skolens behov for renovering, opfordrer vi til, at medlemmerne besøger skolen. Enhver kan ved et kort besøg på Brønshøj Skole konstatere, at skolen bør prioriteres med henblik på renoveringsstart snarest muligt. Det bidrager bestemt ikke til den spirende optimisme blandt personale, elever og forældre at møde en skole i fysisk forfald. Vi håber meget, at skolen bliver prioriteret ved budgetforhandlingerne for 2012.

Med venlig hilsen

De forældrevalgte i skolebestyrelsen på Brønshøj Skole

Christoffer Rosenkrands (formand), Jesper Dein Nørby, Lars Isbye, Belinda Jul, Malene Boye Roost, Niels Christian Nickelsen og Anna Karlskov Skyggebjerg